
16.07.2025, ФГБОУ ВО КубГМУ МЗ РФ 85
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 16.07.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело (31.05.01) 

Председательствовал: Л. А. Панфилова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. Ч. Дзетль
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. А. Гусарук
(И.О. Фамилия)

Т. В. Иганова
(И.О. Фамилия)

А. А. Манахов
(И.О. Фамилия)

М. М. Дечева
(И.О. Фамилия)

Н. В. Соколова
(И.О. Фамилия)

О. Е. Черепкова
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Дацюк
(И.О. Фамилия)

М. К. Москаленко
(И.О. Фамилия)

О. В. Корниенко
(И.О. Фамилия)

Е. В. Климова
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Иволина
(И.О. Фамилия)

Г. А. Агафонова
(И.О. Фамилия)

О. С. Угринович
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Родионова
(И.О. Фамилия)

И. В. Маликова
(И.О. Фамилия)

О. А. Иванова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Шиянова
(И.О. Фамилия)

А. К. Петросян
(И.О. Фамилия)

Н. И. Рыбалка
(И.О. Фамилия)

И. А. Бахметьева
(И.О. Фамилия)
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З. А. Дохова
(И.О. Фамилия)

О. Н. Пивень
(И.О. Фамилия)

Т. А. Городнова
(И.О. Фамилия)

М. Е. Фролова
(И.О. Фамилия)

М. А. Капустян
(И.О. Фамилия)

Т. В. Коваль
(И.О. Фамилия)

Е. А. Шевченко
(И.О. Фамилия)

И. Н. Цатурова
(И.О. Фамилия)

А. Ф. Абдурахманова
(И.О. Фамилия)

М. К. Салтыкова
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Домбровская
(И.О. Фамилия)

О. В. Скрипченко
(И.О. Фамилия)

М. И. Филиппова
(И.О. Фамилия)

Т. Я. Щербакова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Мариничева
(И.О. Фамилия)

Е. В. Бойко
(И.О. Фамилия)

С. Г. Косьяненко
(И.О. Фамилия)

К. И. Лымарев
(И.О. Фамилия)

С. И. Лычаная
(И.О. Фамилия)

Т. С. Панькова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Сафаргалина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 16.07.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 116 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
109 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдураимов Азамат Дилшодович 70% или более
2. Агаронян Анаида Артуровна 70% или более
3. Агафонова Анастасия Олеговна 70% или более
4. Агнокова Камилла Беслановна 70% или более
5. Алали Нур Эддин 70% или более
6. Алхужайри Абд Элсалам 70% или более
7. Бардакова Маргарита Вадимовна 70% или более
8. Белентьева Кристина Валерьевна 70% или более
9. Беляева Валерия Александровна 70% или более

10. Болатова Мариам Рамазановна 70% или более
11. Бровко Дарья Сергеевна 70% или более
12. Бурмистрова Светлана Владимировна 70% или более
13. Габазова Карина Рустамовна 70% или более
14. Гагнидзе Лолита Датовна 70% или более
15. Гайдабурова Анастасия Александровна 70% или более
16. Гамзатов Юсуп Абдурахманович 70% или более
17. Джамбаев Ратмир Альбертович 70% или более
18. Джимиева Мария Сослановна 70% или более
19. Дульцев Павел Сергеевич 70% или более
20. Жуков Дмитрий Андреевич 70% или более
21. Завгородняя Кристина Андреевна 70% или более
22. Звягинцев Геннадий Сергеевич 70% или более
23. Зейдан Мохамед Махмуд Рамадан 70% или более
24. Змиенко Екатерина Владиславовна 70% или более
25. Калласс Мохамад Махди 70% или более
26. Клименко Кристина Ивановна 70% или более
27. Колошматина Дарья Сергеевна 70% или более
28. Криволапова Светлана Евгеньевна 70% или более
29. Крячко Анастасия Андреевна 70% или более
30. Кулаженко Влада Григорьевна 70% или более
31. Кумбар Самер Махмуд 70% или более
32. Кумбатов Тимиркан Петрович 70% или более
33. Магомедханова Аида Султановна 70% или более
34. Макаров Андрей Александрович 70% или более
35. Мартиросян Дарья Сергеевна 70% или более
36. Мартынова Асилия Валерьевна 70% или более
37. Мнацаканова Виктория Кареновна 70% или более
38. Мохамед Саид Гомаа Саид 70% или более
39. Нгуен Хоанг Ань 70% или более
40. Нгуена Нгуена Орнелла Патрисиа 70% или более
41. Ожерельева Дарья Ивановна 70% или более
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42. Олефиренко Арина Алексеевна 70% или более
43. Погорелова Виктория Евгеньевна 70% или более
44. Пшеничный Александр Александрович 70% или более
45. Рассохин Владислав Владиславович 70% или более
46. Резниченко Нина Дмитриевна 70% или более
47. Романова Екатерина Юрьевна 70% или более
48. Сердюк Дарья Эдуардовна 70% или более
49. Серый Кирилл Дмитриевич 70% или более
50. Соболева Карина Геннадьевна 70% или более
51. Сулейманов Аюп Радикович 70% или более
52. Сухопалова Анастасия Романовна 70% или более
53. Сырко Карина Михайловна 70% или более
54. Терещенко Ева Андреевна 70% или более
55. Трущенко Дарья Николаевна 70% или более
56. Умар Ибрахим Аббас Ибрахим Малик 70% или более
57. Хитрюкова Александра Андреевна 70% или более
58. Ходас Анатолий Александрович 70% или более
59. Хома Дарья Дмитриевна 70% или более
60. Хуако Аслан Аскерович 70% или более
61. Хуако Ирина Муратовна 70% или более
62. Худадян Лолита Витальевна 70% или более
63. Худасова Елизавета Алексеевна 70% или более
64. Хулагова Дана Саидовна 70% или более
65. Царукян Маргарит Левоновна 70% или более
66. Цикуниб Милана Руслановна 70% или более
67. Циммер Илья Алексеевич 70% или более
68. Цысь Кристина Витальевна 70% или более
69. Чалян Милена Гарриевна 70% или более
70. Чепнян Арнэлла Руслановна 70% или более
71. Черемнова Ангелина Дмитриевна 70% или более
72. Чернявская Алина Власовна 70% или более
73. Чертан Анастасия Николаевна 70% или более
74. Чехлань Татьяна Алексеевна 70% или более
75. Чилингаров Юрий Романович 70% или более
76. Чорней Елена Георгиевна 70% или более
77. Чупикова Мария Владимировна 70% или более
78. Чурбакова Ева Евгеньевна 70% или более
79. Шакирова Диана Сергеевна 70% или более
80. Шапранова Милена Петровна 70% или более
81. Шахрай Элеонора Владимировна 70% или более
82. Швец Михаил Игоревич 70% или более
83. Шебзухов Ислам Ибрагимович 70% или более
84. Шевченко Владимир Александрович 70% или более
85. Шелепова Виталия Ефимовна 70% или более
86. Шемяков Александр Сергеевич 70% или более
87. Шерхова Заряна Аслановна 70% или более
88. Шеуджен Нелли Инверовна 70% или более
89. Шимко Екатерина Сергеевна 70% или более
90. Шкода Екатерина Алексеевна 70% или более
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91. Шнахов Темеркан Русланович 70% или более
92. Шнейвайс Вадим Вадимович 70% или более
93. Шогенова Жанна Мухамедовна 70% или более
94. Шорова Алина Зауровна 70% или более
95. Шпаковская Виктория Валерьевна 70% или более
96. Шрамко Яна Дмитриевна 70% или более
97. Шуваева Инна Александровна 70% или более
98. Шумкова Эвелина Алексеевна 70% или более
99. Щербань Евгения Вячеславовна 70% или более

100. Щербина Олеся Сергеевна 70% или более
101. Щучкина Екатерина Сергеевна 70% или более
102. Экизова Ангелина Николаевна 70% или более
103. Эль Бурашди Сами 70% или более
104. Эрднеев Данзан Андреевич 70% или более
105. Южаков Максим Викторович 70% или более
106. Яблочкин Илья Романович 70% или более
107. Якушева Полина Алексеевна 70% или более
108. Яндиева Диана 70% или более
109. Яхья Аммар Каид Али 70% или более

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело (31.05.01)

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдураимов Азамат Дилшодович Сдано
2. Агаронян Анаида Артуровна Сдано
3. Агафонова Анастасия Олеговна Сдано
4. Агнокова Камилла Беслановна Сдано
5. Алали Нур Эддин Сдано
6. Алхужайри Абд Элсалам Сдано
7. Бардакова Маргарита Вадимовна Сдано
8. Белентьева Кристина Валерьевна Сдано
9. Беляева Валерия Александровна Сдано

10. Болатова Мариам Рамазановна Сдано
11. Бровко Дарья Сергеевна Сдано
12. Бурмистрова Светлана Владимировна Сдано
13. Габазова Карина Рустамовна Сдано
14. Гагнидзе Лолита Датовна Сдано
15. Гайдабурова Анастасия Александровна Сдано
16. Гамзатов Юсуп Абдурахманович Сдано
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17. Джамбаев Ратмир Альбертович Сдано
18. Джимиева Мария Сослановна Сдано
19. Дульцев Павел Сергеевич Сдано
20. Жуков Дмитрий Андреевич Сдано
21. Завгородняя Кристина Андреевна Сдано
22. Звягинцев Геннадий Сергеевич Сдано
23. Зейдан Мохамед Махмуд Рамадан Сдано
24. Змиенко Екатерина Владиславовна Сдано
25. Калласс Мохамад Махди Сдано
26. Клименко Кристина Ивановна Сдано
27. Колошматина Дарья Сергеевна Сдано
28. Криволапова Светлана Евгеньевна Сдано
29. Крячко Анастасия Андреевна Сдано
30. Кулаженко Влада Григорьевна Сдано
31. Кумбар Самер Махмуд Сдано
32. Кумбатов Тимиркан Петрович Сдано
33. Магомедханова Аида Султановна Сдано
34. Макаров Андрей Александрович Сдано
35. Мартиросян Дарья Сергеевна Сдано
36. Мартынова Асилия Валерьевна Сдано
37. Мнацаканова Виктория Кареновна Сдано
38. Мохамед Саид Гомаа Саид Сдано
39. Нгуен Хоанг Ань Сдано
40. Нгуена Нгуена Орнелла Патрисиа Сдано
41. Ожерельева Дарья Ивановна Сдано
42. Олефиренко Арина Алексеевна Сдано
43. Погорелова Виктория Евгеньевна Сдано
44. Пшеничный Александр Александрович Сдано
45. Рассохин Владислав Владиславович Сдано
46. Резниченко Нина Дмитриевна Сдано
47. Романова Екатерина Юрьевна Сдано
48. Сердюк Дарья Эдуардовна Сдано
49. Серый Кирилл Дмитриевич Сдано
50. Соболева Карина Геннадьевна Сдано
51. Сулейманов Аюп Радикович Сдано
52. Сухопалова Анастасия Романовна Сдано
53. Сырко Карина Михайловна Сдано
54. Терещенко Ева Андреевна Сдано
55. Трущенко Дарья Николаевна Сдано
56. Умар Ибрахим Аббас Ибрахим Малик Сдано
57. Хитрюкова Александра Андреевна Сдано
58. Ходас Анатолий Александрович Сдано
59. Хома Дарья Дмитриевна Сдано
60. Хуако Аслан Аскерович Сдано
61. Хуако Ирина Муратовна Сдано
62. Худадян Лолита Витальевна Сдано
63. Худасова Елизавета Алексеевна Сдано
64. Хулагова Дана Саидовна Сдано
65. Царукян Маргарит Левоновна Сдано
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66. Цикуниб Милана Руслановна Сдано
67. Циммер Илья Алексеевич Сдано
68. Цысь Кристина Витальевна Сдано
69. Чалян Милена Гарриевна Сдано
70. Чепнян Арнэлла Руслановна Сдано
71. Черемнова Ангелина Дмитриевна Сдано
72. Чернявская Алина Власовна Сдано
73. Чертан Анастасия Николаевна Сдано
74. Чехлань Татьяна Алексеевна Сдано
75. Чилингаров Юрий Романович Сдано
76. Чорней Елена Георгиевна Сдано
77. Чупикова Мария Владимировна Сдано
78. Чурбакова Ева Евгеньевна Сдано
79. Шакирова Диана Сергеевна Сдано
80. Шапранова Милена Петровна Сдано
81. Шахрай Элеонора Владимировна Сдано
82. Швец Михаил Игоревич Сдано
83. Шебзухов Ислам Ибрагимович Сдано
84. Шевченко Владимир Александрович Сдано
85. Шелепова Виталия Ефимовна Сдано
86. Шемяков Александр Сергеевич Сдано
87. Шерхова Заряна Аслановна Сдано
88. Шеуджен Нелли Инверовна Сдано
89. Шимко Екатерина Сергеевна Сдано
90. Шкода Екатерина Алексеевна Сдано
91. Шнахов Темеркан Русланович Сдано
92. Шнейвайс Вадим Вадимович Сдано
93. Шогенова Жанна Мухамедовна Сдано
94. Шорова Алина Зауровна Сдано
95. Шпаковская Виктория Валерьевна Сдано
96. Шрамко Яна Дмитриевна Сдано
97. Шуваева Инна Александровна Сдано
98. Шумкова Эвелина Алексеевна Сдано
99. Щербань Евгения Вячеславовна Сдано

100. Щербина Олеся Сергеевна Сдано
101. Щучкина Екатерина Сергеевна Сдано
102. Экизова Ангелина Николаевна Сдано
103. Эль Бурашди Сами Сдано
104. Эрднеев Данзан Андреевич Сдано
105. Южаков Максим Викторович Сдано
106. Яблочкин Илья Романович Сдано
107. Якушева Полина Алексеевна Сдано
108. Яндиева Диана Сдано
109. Яхья Аммар Каид Али Сдано
110. Дойнов Никита Сергеевич Не сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело (31.05.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Шорова Алина Зауровна 19.07.2025
2 Алали Нур Эддин 19.07.2025
3 Цысь Кристина Витальевна 19.07.2025
4 Резниченко Нина Дмитриевна 19.07.2025
5 Шумкова Эвелина Алексеевна 19.07.2025
6 Экизова Ангелина Николаевна 19.07.2025
7 Соболева Карина Геннадьевна 19.07.2025
8 Щербина Олеся Сергеевна 19.07.2025
9 Чорней Елена Георгиевна 19.07.2025

10 Серый Кирилл Дмитриевич 19.07.2025
11 Сердюк Дарья Эдуардовна 19.07.2025
12 Гагнидзе Лолита Датовна 19.07.2025
13 Мохамед Саид Гомаа Саид 19.07.2025
14 Погорелова Виктория Евгеньевна 19.07.2025
15 Шевченко Владимир Александрович 19.07.2025
16 Чертан Анастасия Николаевна 19.07.2025
17 Дульцев Павел Сергеевич 19.07.2025
18 Рассохин Владислав Владиславович 19.07.2025
19 Звягинцев Геннадий Сергеевич 19.07.2025
20 Габазова Карина Рустамовна 19.07.2025
21 Пшеничный Александр Александрович 19.07.2025
22 Эль Бурашди Сами 19.07.2025
23 Щучкина Екатерина Сергеевна 19.07.2025
24 Циммер Илья Алексеевич 19.07.2025
25 Швец Михаил Игоревич 19.07.2025
26 Колошматина Дарья Сергеевна 19.07.2025
27 Мнацаканова Виктория Кареновна 19.07.2025
28 Джимиева Мария Сослановна 19.07.2025
29 Яхья Аммар Каид Али 19.07.2025
30 Черемнова Ангелина Дмитриевна 19.07.2025
31 Змиенко Екатерина Владиславовна 19.07.2025
32 Зейдан Мохамед Махмуд Рамадан 19.07.2025
33 Шапранова Милена Петровна 19.07.2025
34 Шакирова Диана Сергеевна 19.07.2025
35 Шкода Екатерина Алексеевна 19.07.2025
36 Беляева Валерия Александровна 19.07.2025
37 Чехлань Татьяна Алексеевна 19.07.2025
38 Яндиева Диана 19.07.2025
39 Трущенко Дарья Николаевна 19.07.2025
40 Умар Ибрахим Аббас Ибрахим Малик 19.07.2025
41 Калласс Мохамад Махди 19.07.2025
42 Шерхова Заряна Аслановна 19.07.2025
43 Шнейвайс Вадим Вадимович 19.07.2025
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44 Белентьева Кристина Валерьевна 19.07.2025
45 Худадян Лолита Витальевна 19.07.2025
46 Чилингаров Юрий Романович 19.07.2025
47 Шрамко Яна Дмитриевна 19.07.2025
48 Бровко Дарья Сергеевна 19.07.2025
49 Мартынова Асилия Валерьевна 19.07.2025
50 Кумбар Самер Махмуд 19.07.2025
51 Чурбакова Ева Евгеньевна 19.07.2025
52 Болатова Мариам Рамазановна 19.07.2025
53 Кулаженко Влада Григорьевна 19.07.2025
54 Чалян Милена Гарриевна 19.07.2025
55 Шуваева Инна Александровна 19.07.2025
56 Олефиренко Арина Алексеевна 19.07.2025
57 Царукян Маргарит Левоновна 19.07.2025
58 Нгуен Хоанг Ань 19.07.2025
59 Хитрюкова Александра Андреевна 19.07.2025
60 Хуако Ирина Муратовна 19.07.2025
61 Хулагова Дана Саидовна 19.07.2025
62 Романова Екатерина Юрьевна 19.07.2025
63 Бурмистрова Светлана Владимировна 19.07.2025
64 Терещенко Ева Андреевна 19.07.2025
65 Шимко Екатерина Сергеевна 19.07.2025
66 Завгородняя Кристина Андреевна 19.07.2025
67 Чернявская Алина Власовна 19.07.2025
68 Алхужайри Абд Элсалам 19.07.2025
69 Шеуджен Нелли Инверовна 19.07.2025
70 Южаков Максим Викторович 19.07.2025
71 Сулейманов Аюп Радикович 19.07.2025
72 Жуков Дмитрий Андреевич 19.07.2025
73 Яблочкин Илья Романович 19.07.2025
74 Якушева Полина Алексеевна 19.07.2025
75 Шпаковская Виктория Валерьевна 19.07.2025
76 Цикуниб Милана Руслановна 19.07.2025
77 Агнокова Камилла Беслановна 19.07.2025
78 Чепнян Арнэлла Руслановна 19.07.2025
79 Шнахов Темеркан Русланович 19.07.2025
80 Шебзухов Ислам Ибрагимович 19.07.2025
81 Макаров Андрей Александрович 19.07.2025
82 Кумбатов Тимиркан Петрович 19.07.2025
83 Гайдабурова Анастасия Александровна 19.07.2025
84 Хома Дарья Дмитриевна 19.07.2025
85 Ожерельева Дарья Ивановна 19.07.2025
86 Хуако Аслан Аскерович 19.07.2025
87 Сырко Карина Михайловна 19.07.2025
88 Джамбаев Ратмир Альбертович 19.07.2025
89 Магомедханова Аида Султановна 19.07.2025
90 Гамзатов Юсуп Абдурахманович 19.07.2025
91 Бардакова Маргарита Вадимовна 19.07.2025
92 Шемяков Александр Сергеевич 19.07.2025
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93 Щербань Евгения Вячеславовна 19.07.2025
94 Агафонова Анастасия Олеговна 19.07.2025
95 Крячко Анастасия Андреевна 19.07.2025
96 Худасова Елизавета Алексеевна 19.07.2025
97 Шахрай Элеонора Владимировна 19.07.2025
98 Криволапова Светлана Евгеньевна 19.07.2025
99 Мартиросян Дарья Сергеевна 19.07.2025

100 Нгуена Нгуена Орнелла Патрисиа 19.07.2025
101 Абдураимов Азамат Дилшодович 19.07.2025
102 Клименко Кристина Ивановна 19.07.2025
103 Агаронян Анаида Артуровна 19.07.2025
104 Эрднеев Данзан Андреевич 19.07.2025
105 Сухопалова Анастасия Романовна 19.07.2025
106 Ходас Анатолий Александрович 19.07.2025
107 Чупикова Мария Владимировна 19.07.2025
108 Шогенова Жанна Мухамедовна 19.07.2025
109 Шелепова Виталия Ефимовна 19.07.2025

Председатель Л. А. Панфилова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Е. А. Гусарук
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. Ч. Дзетль
(подпись) (И.О. Фамилия)
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